
1 

 

P R O T O K Ó Ł   N R LXVIII/2021 
sześćdziesiątej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu 

odbytej w dniu 29 listopada 2021 roku 
w zdalnym trybie obradowania 

 
 
 

Ad. 1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu – 
radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie liczby radnych zalogowanych do systemu stwier-
dziła prawomocność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji.  
  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwołana na 
wniosek prezydenta miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawcę porząd-
kiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony do ma-
teriałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Dawida Ruszczyka. Radni 
wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali wybrani jednogłośnie (24 za 
- głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
1) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok – druk nr 547, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2021 – 
2045 – druk nr 548. 
3. Zamknięcie obrad. 
 
 
Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
Ad. 2.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 547. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz zapytała, czy jest konieczność ponownego przedstawiania tego 
projektu uchwały?  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski zapytał, czy są 
zmiany w tych projektach uchwał? Jeżeli nie ma, to nie ma takiego obowiązku.   
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że według jej wiedzy nie ma.  
 
Radny Dawid Ruszczyk stwierdził, że nie ma potrzeby, żeby projekt omawiać po raz kolejny. 
Można przejść do głosowania.  
 
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że projekt uchwały jest w takiej samej wer-
sji z zawartą autopoprawką. Nie różni się ona niczym od omawianej na poprzedniej sesji.  
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Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski stwierdził, że jest to 
niezwykle obszerna uchwała budżetowa, w której jest dużo przesunięć. W trakcie dyskusji oka-
zała się ona również kluczowa i niezwykle ważna ze względu na wynagrodzenia nauczycieli. 
Od początku obrad, od godz. 9 radny nie widział dziś pana prezydenta, któremu kilkadziesiąt 
minut temu radni przyznali ogromna podwyżkę. Nie wie gdzie jest prezydent miasta, kiedy gło-
sowana jest tak ważna uchwała budżetowa. Dobrze, że udało się, że prezydent podpisał wnio-
sek o sesję nadzwyczajną. Stwierdził, że dziś pani prezydent, jeżeli chodzi o nauczycieli, nie 
miała odwagi powiedzieć, że kasa miasta świeci pustkami. Gdyby nie przesunięcia, które ma 
nadzieję, że zostaną przegłosowane, nauczyciele 1 grudnia nie dostaną wynagrodzenia. Cieszy 
się, że pani przewodnicząca Rady Miejskiej zwołała tą sesję. Podziękował wszystkim radnym, 
którzy dziś o tej godzinie w tej sesji uczestniczą, ale nie powinno tak wyglądać obradowanie    
w tak ważnych uchwałach. Na wiele pytań nie otrzymali odpowiedzi. Radny stwierdził, że               
z ciężkim sercem przychodzi głosowanie, kiedy kolejne inwestycje są wyrzucane z budżetu mia-
sta i nie mają żadnej gwarancji, że one w budżecie się znajdą. Stąd wynika zaniepokojenie rad-
nych klubu Prawa i Sprawiedliwości. Skarbnik dobrze wie jak ciężko jest przeprowadzić inwe-
stycje w Radomiu, nawet te najmniejsze. Poinformował, że nie będzie głosował za, w tej 
uchwale wstrzyma się od głosu lub nie weźmie udziału w głosowaniu, tylko i wyłącznie ze 
względu na to, że budżet miasta został doprowadzony do tego stanu, że jeżeli dziś nie będzie 
podjęta uchwała, to za 2 dni nauczyciele nie dostaną wynagrodzenia. Radny stwierdził, że jeżeli 
miałby głosować, jeżeli chodzi o inwestycje, to byłby przeciw. Robi to tylko i wyłącznie dla na-
uczycieli.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk stwierdziła, że 
obecność prezydenta przed kamerką na dzisiejszej sesji nie sprawiłaby tego, że pieniądze na 
wynagrodzenia dla nauczycieli się znajdą, bo to na poprzedniej sesji głosami radnych z Prawa                   
i Sprawiedliwości uchwała budżetowa, która zawierała tak bardzo ważne zapisy dotyczące za-
bezpieczenia pieniędzy właśnie na wynagrodzenia dla nauczycieli została głosami radnych 
Prawa i Sprawiedliwości odrzucona. Radna stwierdziła, że zabezpieczenie wynagrodzeń dla pra-
cowników oświaty jest jedną z najważniejszych rzeczy i nie może tutaj być miejsca na politykę. 
Ma nadzieję, ż eta sesja nadzwyczajna pokaże, że ta uchwała zostanie przyjęta, co będzie skut-
kowało tym, że ci ludzie będą mogli spać spokojnie i będą spokojni o swoje wynagrodzenia.  
 
Radny Kazimierz Woźniak stwierdził, że nie pamięta roku, w którym nie byłoby na przełomie 
miesiąca listopada i grudnia sesji czyszczących. Każdego roku były środki przesuwane również 
i na oświatę. Należy pamiętać o tym, że mamy niedoszacowanie o około 100 mln zł, jeżeli chodzi 
o środki z budżetu państwa na oświatę. Radny nie widzi tu nic dziwnego i był trochę zdziwiony 
postawą tzw. „starych radnych” PiS-u, którzy funkcjonują w tej Radzie po 3, 4 kadencje i którzy 
też pamiętają jak za prezydenta Kosztowniaka trzeba było te środki w ostatnich miesiącach 
przesuwać i tam zazwyczaj była zgodność, bo każdy wiedział, że „czyści się” budżet między 
zadaniami, żeby na koniec roku wychodził na zero. Kasa miejska świeciła pustakami, bo zacią-
gane były zobowiązania nawet kilkudziesięciu, czy stu milionów złotych. Radny nie widzi w tej 
uchwale nic nowego i nie ma się do czego doczepiać.  
 
Radna Małgorzata Zając zwróciła się do radnego Łukasza Podlewskiego, że widzi jego ciężką 
pracę w Radzie Miejskiej. Ma nadzieję, że coraz lepiej będzie się układała współpraca.  
 
Zastępca prezydenta Mateusz Tyczyński zwrócił się do radnego Łukasza Podlewskiego, że to, 
co robi, to jest rozpaczliwa próba wyjścia z twarzą po samobóju, jaki sobie dzisiaj strzelili. Jest 
to po raz kolejny pokazanie głębokiego niezrozumienia tego, jak działa budżet miasta. Wicepre-
zydent udzielił dodatkowych informacji dotyczących remontów w szkołach oraz inwestycji, 
które udało się zrealizować. Stwierdził, że radni powtarzają jak mantrę, że kasa miasta jest pu-
sta. Jak widać, nie jest ona pusta, trzeba tylko chcieć przełożyć te pieniądze z jednej kupki na 
drugą tak, aby one zostały racjonalnie wykorzystane. Podkreślił, że mocno wierzą w mądrość 
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zarówno radnych Platformy Obywatelskiej, radnego niezależnego, radnych Prawa i Sprawiedli-
wości, bo na przewodniczącego klubu radnych PiS liczyć jak widać nie można, bo dzisiejszą po-
stawą pokazał, że nie szuka porozumienia, tylko szuka głównie politycznej awantury. Wierzą                
w mądrość radnych, bo radomianie, nauczyciele, pracownicy domów pomocy społecznej nie 
mogą cierpieć przez polityczne utarczki.  
 
Prezydent miasta Radosław Witkowski złożył osobiste oświadczenie, że nie tęskni tak za prze-
wodniczącym klubu Prawa i Sprawiedliwości jak przewodniczący klubu Prawa i Sprawiedliwości 
tęskni za prezydentem, bo ma swoje zadania, które musi wykonywać po to, żeby rozwiązywać 
problemy niedoszacowanej radomskiej oświaty. Brakuje w budżecie na rok 2022 blisko             
155 mln zł. Można mówić o wielkich inwestycjach i mniejszych, do których jest samorząd, nato-
miast państwo polskie, rząd polski i pan premier Mateusz Morawiecki jasno wskazuje, że dziś 
samorząd w pierwszej kolejności musi dźwigać i rozwiązywać problemy związane z finansowa-
niem oświaty. Wszyscy mają świadomość, że budżet miasta w blisko 50% to finansowanie 
oświaty. Nie chce wracać do pomysłów, które miał kilkanaście miesięcy pan przewodniczący 
klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości, który ze swobodą mówił, że w takim wypadku trzeba 
się zastanowić czy nie likwidować szkół. Stwierdził, że nie wracają do tych pomysłów i ma na-
dzieje, że panu przewodniczącemu również te pomysły z głowy przewietrzały i nie będzie skła-
dał wniosku o to, aby likwidować radomskie szkoły. Są od tego, żeby oświata była jak najlepsza,   
a radni są od tego, żeby im w tym pomagać. Ma nadzieję, że wspólnie właśnie takimi uchwałami 
będą rozwiązywać i nie będą przede wszystkim straszyć 4,5 tysiąca nauczycieli radomskich 
szkół, że 1 grudnia, na trzy tygodnie przed świętami, zostaną bez pieniędzy. Pokazali, że potra-
fili znaleźć pieniądze i te pieniądze chcą wykorzystać po to, aby zapłacić kolejny rachunek. Pre-
zydent stwierdził, że podobał mu się głos radnego niezależnego pana Kazimierza Woźniaka, bo 
taka sama refleksja przeszła mu przez głowę. Ma osobisty żal do przewodniczącego Rady Miej-
skiej wielu kadencji Dariusza Wójcika, który wie jak funkcjonuje finansowanie oświaty. Ser-
deczne podziękowania i ukłony dla pani przewodniczącej Kingi Bogusz, która stanęła na wyso-
kości zadnia. Prosi o przyjęcie projektu tej uchwały.  
 
Przewodniczący klubu radnych PiS Łukasz Podlewski przypomniał, że budżet został przyjęty               
w ustawowym terminie. Jeżeli chodzi o likwidację oświaty, to bardzo prosi, aby nie używać 
kłamliwych słów i prosi również, żeby nie likwidować chociażby przedszkola na ul. Zbrowskiego. 
Jeżeli pan prezydent nie będzie likwidował placówek oświatowych, to myśli, że będzie można 
rozmawiać bardziej uczciwie i wtedy wszystkim będzie łatwiej.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (13 za, 2 przeciw, 8 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 2) podjęła 

Uchwałę nr LXVIII/622/2021 
w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok.  
 
 
Ad. 2.2. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 548.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił skarbnik miasta Sławomir Szlachetka.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (12 za, 1 przeciw, 12 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 3) podjęła 

Uchwałę nr LXVIII/623/2021 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 
2021 – 2045.  
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Ad. 3. Zamknięcie obrad. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku obrad za-
mknęła LXVIII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 20.10.  
 
 
                Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
                       Kinga Bogusz 
  
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Ruszczyk Dawid   …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 


